
Zápis č. 02/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

únor 2018 
 
 
Přítomní: Petr Adamec, Petr Vodák, Roman Havrlant, Mojmír Axman, Libor Kohut 
Omluveni: Luboš Imryšek, Petr Thiel, Vlastimír Perna, Andrea Balášová 
Hosté:   
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období  
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
10/17 2.1 VSP rozhodl, že plavci nominovaní do reprezentačních družstev, kteří si neplní reprezentační 

povinnosti (vyplývající z reprezentační smlouvy), nebudou zváni na výběrové, příp. dobrovolné 
reprezentační akce (VT a soutěže) a neobdrží reprezentační vybavení. 

 
10/17 2.4 Výbor sekce plavání vyzývá klubové trenéry, aby v rámci posílení příslušnosti k domácím klubům a posílení 

významu reprezentace, upozornili své svěřence, aby nepoužívali na veškerých „nereprezentačních“ 
soutěžích vybavení pro reprezentanty, na kterých jsou viditelná loga „CZE“, „Český svaz plaveckých 
sportů“, „Czech swimming federation“, „Czech republic“ (tzn. čepičky, trika, šortky, soupravy, batohy, 
župany apod.). 

 
02/17 2.5 V případě, že se v době reprezentační akce koná VT SCM II, může reprezentant absolvovat  

VT s SCM I. 
 
01/18 2.1 VSP schválil úpravy projektu reprezentačního družstva mladších juniorů. Ruší se VT na Kanárských 

ostrovech, místo něj je zařazeno VT na Mallorce. Ruší se mezinárodní závody v Grazu a 
Mezinárodní mistrovství Slovenska. 

 
01/18 2.2 VSP schválil plány sportovní přípravy pro seniorské reprezentanty a čerpání finančních příspěvků 

na přípravu. 
 Schváleno: Baumrtová, Micka, Chocová, Gemov, Chrápavý, Landsmann, Ludvík, Noll, Osina. 
 Schváleno, ale pozastaveno do splnění si povinností vyplývajících z reprezentační smlouvy: 
 Seemanová, Grusová, Kolářová, Kopřivová, Svěcená, Závadová, Dmytrijev, Franta, Havránek, 

Janeček, Karl, Kutil, Moser, Polcar, Šefl, Horská. 
 Financování bude uvolnováno průběžně po splnění povinností reprezentanty na pokyn 

reprezentačního trenéra. 
 
 



Zápis č. 02/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

únor 2018 
 
01/18 2.3 VSP schvaluje žádosti o plnění limitů na ME mimo nominační závod. Lucie Svěcená (maturita 

v době konání nominačního závodu), Filip Chrápavý (maturita v době konání nominačního 
závodu), Jakub Karl (dlouhodobě žije mimo ČR), Věra Kopřivová (studuje v USA), Barbora Závadová 
(trénuje v Austrálii).  

 Lucie Svěcená – plnění 9.-10.2.2018 – Miláno 
 Jakub Karl – plnění 1.-4.3.2018 – Edinburgh 
 Barbora Závadová – plnění 28.2.-3.3.2018 – Southport, Queensland  
 Filip Chrápavý – plnění 20.-22.4.2018 – Graz 
 Věra Kopřivová – plnění upřesní  
 
01/18 2.4 VSP schválila limity do reprezentačních družstev a SCM I a II. stupně na sezónu 2018/2019. 

Předložit ke schválení VV – schváleno. 
  Zodpovídá: Adamec 
  Termín: 7.2.2018 - schváleno 
 
01/18. 2.6  Členům RD st. juniorů bylo uloženo doplnit veškeré tréninkové údaje za období 08.17 - 01.18 do 10.2.2018 

(v případě nesplnění úkolu hrozí omezení nominace na plánované akce RD)  
 
 
3. Soutěže, STK 
10/17 3.4 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad Metují (PONMM) a  K a j m a n  

D o b r u š k a  ( K a j D o )  jejich účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 
2018. 

 
10/17 3.6 VSP po uzavření přihlášek do výběrového řízení na pořadatele soutěží 2018 řízených VSP ČSPS 

schválil následující pořadatele: 
   

3.-4.3. Mistrovství ČR družstev – semifinále – Morava SCPAP Pardubice 
3.-4.3. Mistrovství ČR družstev – semifinále – Čechy Bohemians Praha 
30.-31.3. Mistrovství ČR družstev – finále KPS Ostrava 
28.-29.4. 1.kolo ČP KPS Ostrava 
25.-27.5. 2.kolo ČP – nominační na ME2018 SCPAP Pardubice 
16.-17.6. 3.kolo ČP TJ Chemička Ústí n/L 
23.-24.6. Letní pohár ČR desetiletých – Čechy (08) Autoškoda Mladá Boleslav 
23.-24.6. Letní pohár ČR desetiletých – Morava (08) PK Nový Jičín 
23.-24.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (07) Kladno 
23.-24.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (07) TJ Prostějov 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR st. žactva (04) Plavání České Budějovice 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR st. žactva (05) PK Slávie VŠ Plzeň 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR ml. žactva (06) Kopřivnice 
12.-15.7. Letní mistrovství ČR 50 m bazén - 4.kolo ČP – krytý bazén Pražský svaz 
19.-21.10. 5.kolo ČP Kometa Brno 
3.-4.11. 6.kolo ČP JPK AXIS 
16.-18.11. 7.kolo ČP – nominační na MS-25 PK Slávia VŠ Plzeň 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (04) PK Nový Jičín 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (05) Autoškoda Mladá Boleslav 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva (06) TJ Prostějov 



Zápis č. 02/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

únor 2018 
 

8.-9.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (08) Bižuterie Jablonec n. Nisou 
8.-9.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (08) Laguna Třebíč 
8.-9.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (07) Autoškoda Mladá Boleslav 
8.-9.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (07) Kometa Brno 
13.-16.12. Zimní mistrovství ČR 25 m bazén - 8.kolo ČP PK Slávie VŠ Plzeň 

 
04/17 3.2 Přihlašování na závody Českého poháru bude možné pouze z časů uvedených na online systému 

ČSPS s časy zaplavanými 18 měsíců zpět s platností od 1.9.2017. 
 Zároveň VSP rozhodl, že přihlášky na ČP-25 mohou být z 25 m i 50m bazénu, na ČP-50 pouze s 50m 

bazénu. 
  Zodpovídá: Adamec 
 
03/16 3.1 Sekce plavání doporučuje posílat na On-line systém ČSPS mimo výsledků a exportu i výpis 

výsledků podle klubů. 
 
04/16 3.2 VSP upozorňuje kluby, že na mistrovských soutěžích, včetně pohárů žactva musí být veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e-mailových schránek: 
 MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
 MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@seznam.cz 
 MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@seznam.cz 
 MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
 Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
 Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
 Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 
 Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 
 
02/17 3.1   VSP se zabýval činností plaveckých klubů, které chtějí vyvíjet činnost v Krajském svazu ČSPS, ve 

kterém nemají sídlo. Podle stanov ČSPS článek XV, písm. 1 se členem Krajského svazu ČSPS mohou 
stát za podmínek dle stanov sportovní oddíly, kluby a tělovýchovné jednoty jakožto subjekt 
provozující sportovní činnost a další sportovní aktivity především v místech svého sídla a se 
sídlem na území Krajského svazu ČSPS. 

 V případě, že pro některý subjekt bude výhodnější vyvíjet činnost v jiném Krajském svazu ČSPS, 
než do kterého patří, může požádat VSP ČSPS o udělení výjimky za předpokladu, že s tím dotčený 
Krajský svaz ČSPS bude souhlasit. V případě nesouhlasu musí subjekt vyvíjet činnost v Krajském 
svazu ČSPS, do kterého svým sídlem patří. 

 
01/18 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) a Plavecký 

klub Svitavy (PKSvi) jejich účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2018. 
 
01/18 3.4 VSP uděluje pokuty za Zimní MČR: 
 ZMČR žactva – 14letí – Prostějov 
 PLPČB neoprávněná přihláška (Laszák Robert – 200VZ)  500,- 
 PORPr neoprávněná přihláška (Kružík Tomáš – 200Z)  500,- 
 PKPří neoprávněná přihláška (Reissmüller Filip – 400PZ)  500,- 
                                                               (Stehlík Vojtěch – 400PZ) 
       (Bálková Eliška – 400PZ) 
 POKr neoprávněná přihláška (Hlaváč Jiří – 400PZ) 500,-  
 SlUH nadpočetné starty (Blažíček František) 500,- 
 TJRo nadpočetné starty (Staňo Jakub) 500,- 



Zápis č. 02/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

únor 2018 
 
 
 ZMČR žactva – 13letí – Trutnov 
 FEZKO nadpočetné starty (Michalka, Václavík, Činovská) 500,- 
  
 ZMČR žactva – 12letí – Kopřivnice 
 FEZKO nadpočetné starty (Weiser Daniel) 500,- 
 PKLit nadpočetné starty (Šebl Radim) 500,- 
 
01/18 3.6 VSP se zabýval žádostí na změnu soutěžní řádu ohledně termínu otevírání online přihlášek na závody. 
 Úprava Soutěžního řádu bude navržena na valné hromadě VSP. 
 
 
01/18 3.7 VSP schválil úpravu juniorských rekordů směrem ke korelaci juniorských kategorií podle LEN a FINA od 

data změny ročníkové skladby kategorií 1.1.2016. 
 VSP navrhne Valné hromadě VSP změnu soutěžního řádu, vzhledem ke změně věkového 

zařazení dívek do kategorie juniorek. 
 

 Nové juniorské rekordy od 1.1.2016  
25 m bazén        
50 m znak Štemberová Kristýna 00 SlPl :27,86 25.11.2017 Plzeň Slovany 
50 m prsa Chrápavá Edita 99 FaBr :32,03 15.12.2016 Plzeň Slovany 
50 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP :24,57 17.12.2017 Kodaň 
400 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP 4:10,94 15.10.2017 Praha Radlice 
        
50 m bazén        
50 m volný způsob  Seemanová Barbora 00 MoP :25,06 01.07.2017 Netanya 
100 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP :54,62 29.06.2017 Netanya 

 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2 Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové adresy 

petr.adamec@czechswimming.cz na lubos.imrysek@czechswimming.cz do 5 dnů od ukončení 
soutěže. 

  Zodpovídá: Imryšek 
 
01/18 4.2 Na LMČR v Praze budou do rozhodcovského sboru delegovaní 2 rozhodčí I. nebo II. třídy z každého 

kraje. 
  Zodpovídá: Imryšek 
 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
10/17 6.1 Od 1.9. funguje program DROP. Výsledky z jednotlivých testů se nacházejí na stránkách ČSPS v odkazu 

TMK. V případě, že některému klubu nebude fungovat přihlášení do účtu @czechswimming.cz, bude 
kontaktovat Petra Adamce na email: petr.adamec@czechswimming.cz. 

 
10/17 6.4  Předseda TMK J. Strnad pokračuje v rozesílání metodických materiálů souvisejících s programem DRoP.  
 
10/17 6.5 VV a VSP vyzývá TMK k dopracování programu PRoTON (program rozvoje talentů – olympijských nadějí), 

aby mohl být uplatňován od roku 2018. 



Zápis č. 02/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

únor 2018 
 
 
01/18 6.1  Předseda TMK J. Strnad pokračuje v návštěvách klubů přihlášených do programu DRoP.         
 
 
7. Různé 
01/18 7.3 VSP se zabýval možností vytvoření (vydání) tréninkového deníku pro plavce, který předložil Roman 

Havrlant. VSP doporučuje VV projednání možnosti vydání. 
 VV preferuje elektronickou verzi deníku. 
  Zodpovídá: Adamec 
  Termín: 7.2.2018 
 
01/18 7.4 VSP se zabýval možností změnit fungování (vypisování limitů a zařazení do výběrů) reprezentačních 

družstev a SCM na kalendářní rok. 
  Zodpovídá: Adamec 
  Termín: 7.2.2018 
 
01/18 7.5 Předseda VSP svolává Valnou hromadu sekce plavání na neděli 20.5.2018. 
 
 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 21.2.2018 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
02/18 2.1 VSP schvaluje nominaci RD mladších juniorů na MU v Limassolu.  
 Plavci - Štěpánková Lydie, Laňková Kateřina, Matošková Barbora, Osadníková Magdaléna, Javorková 

Kamila, Neoralová Tereza, Luňák Sebastian, Bursa Jakub, Krejčíř Petr, Hanák Lukáš, Netrh Vojtěch, 
realizační tým – Eckert Roman, Kohut Libor. 

 
02/18 2.2.  VSP schvaluje nominaci RD starších juniorů na MU v Grazu.  

juniorky roč. 01/02: Tereza Polcarová, Izabela Zekuciová, Johana Jelínková, Veronika Tondrová, Lucie 
Zubalíková, Michaela Gogelová, Michaela Svobodová, Zuzana Volovecká, Marika Hudcová 
junioři roč. 00/01: Kristián Svoboda, Jakub Lahoda, Vojtěch Janeček, Radek Grupáč, Roman Procházka, 
Josef Kratochvíl, David Tomandl, Vojtěch Maťátko, Adam Hlobeň, Jan Čejka, Jakub Štemberk 
realizační tým : Havrlant Roman, Davídek Patrik, Šimek Jan, Landová Petra; fyzio: Morávková Barbora 

 
 
3. Soutěže, STK 
02/18 3.1 VSP schvaluje náhradní pořadatele LMČR 13letého žactva (Slávie VŠ Plzeň) a LPČR 10letých Morava 

(Plavecký klub Nový Jičín). 
 
4. Rozhodčí 
02/18 4.1 Komise rozhodčích se uskuteční před Semifinále soutěže družstev v Pardubicích. 
 
5. Přestupy 
02/18 5.1 Nushartová Andrea (2006) TJKt – RejDo schváleno s odstupným 5000,- za III.VT 
 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
 
 



Zápis č. 02/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

únor 2018 
 
7. Různé 
02/18 7.1 VSP se zabýval komerčními nabídkami na měření, diagnostiku a vyhodnocování výsledků u reprezentantů 

na soutěžích a soustředěních. 
 
02/18 7.2 VSP se zabýval přípravou trenérského semináře, který se uskuteční 22.9.2018 v Olomouci. V pátek 

21.9.2018 se uskuteční oponentury ČSPS. 
 
Další schůze se bude konat 21.3.2018 v Praze. 
Zapsal: Petr Vodák 
Schválil: Petr Adamec 


